
 

 

 

 

 

Beiratsmitglieder BODYS 
 

Name Institution Adresse Email-Adresse 

Prof. Dr. 
Theresia 
Degener 
 
Leitung  

Evangelische Fachhochschule RWL Evangelische Fachhochschule RWL 
Immanuel-Kant-Strasse 18 – 20 
44803 Bochum 

degener@efh-bochum.de 

Prof. Dr. Dr. 
Sigrid 
Graumann 
 
Stellv. Leitung 

Evangelische Fachhochschule RWL Evangelische Fachhochschule RWL 
Immanuel-Kant-Strasse 18 - 20 

graumann@efh-bochum.de 

Prof. Dr. 
Stefan 
Schache 

Evangelische Fachhochschule RWL Evangelische Fachhochschule RWL 
Immanuel-Kant-Strasse 18 - 20 

schache@efh-bochum.de 

Prof. Dr. 
Frank – Peter 
Oltmann 
 
Prorektor für 
Forschung 

Evangelische Fachhochschule RWL Evangelische Fachhochschule RWL 
Immanuel-Kant-Strasse 18 - 20 

oltmann@efh-bochum.de 

Prof. Dr. 
Kathrin 
Römisch 

Evangelische Fachhochschule RWL Evangelische Fachhochschule RWL 
Immanuel-Kant-Strasse 18 - 20 

roemisch@efh-bochum.de 

Prof. Dr. 
Kerstin 
Walther 

Evangelische Fachhochschule RWL Evangelische Fachhochschule RWL 
Immanuel-Kant-Strasse 18 - 20 

walther@efh-bochum.de 

Prof. Dr. 
Helene 
Skladny 

Evangelische Fachhochschule RWL Evangelische Fachhochschule RWL 
Immanuel-Kant-Strasse 18 - 20 

skladny@efh-bochum.de 

Prof. Dr. Evangelische Fachhochschule RWL Evangelische Fachhochschule RWL sonnenberg@efh-bochum.de 



 

 

 

 

 

Kristin 
Sonnenberg 

Immanuel-Kant-Strasse 18 - 20 

Prof. Dr. Karin 
Tiesmeyer 

Evangelische Fachhochschule RWL Evangelische Fachhochschule RWL 
Immanuel-Kant-Strasse 18 - 20 

tiesmeyer@efh-bochum.de 

Dr. Birgit 
Rothenberg 
 
Praxis-
vertreterin 

MOBILE, Selbstbestimmtes Leben 
Behinderter e.V., Dortmund 

MOBILE - Selbstbestimmtes Leben 

Behinderter e.V. 

Geschäftsstelle 

Roseggerstraße 36 

44137 Dortmund 

 

birgit.rothenberg@tu-dortmund.de 

Verena Bentele 
 
Politik- 
vertreterin 

Bundesbehindertenbeauftragte Beauftragte der Bundesregierung  
für die Belange behinderter Menschen 
Mauerstraße  53 
10117 Berlin 

buero@behindertenbeauftragte.de 

Elisabeth 
Veldhues 
 
Politik-
vertreterin 

Landesbehindertenbeauftragte, NRW Büro der Beauftragten der Landesregierung für 
die Belange der Menschen mit Behinderung in 
NRW 

Elisabeth Veldhues 

Fürstenwall 25 

40219 Düsseldorf 

 

lbb@lbb.nrw.de 

 


